報道関係各位

令和7年5月21日 北九州市教育委員会

「北九州市部活動地域展開推進計画」

~部活動地域展開の方向性及び教育委員会の取組の説明~

北九州市教育委員会では、生徒がスポーツ・文化芸術活動に親しむ機会を将来に わたって確保することを目的とし、学校部活動を地域クラブ活動へ展開することと しています。

この度、その方針をまとめた「北九州市部活動地域展開推進計画」を5月 22日(木)の教育委員会会議の議題とする予定です。

この会議の中では、北九州市における部活動地域展開の方向性等について説明い たします。

また、会議後に、下記のとおり、報道機関の皆様を対象とした質疑応答の場を設

つきましては、ぜひ取材いただきますようよろしくお願いいたします。

■日

令和7年5月22日(木)

- (I)教育委員会会議(公開会議) I 5時05分~
- (2)部活動地域展開に関する質疑応答 17時00分~(予定)
 - ※質疑応答は教育委員会会議終了後に実施します。
- ■場 所
 - 小倉北区役所 東棟 6階 教育委員会会議室 (小倉北区大手町 | 番 | 号)
- ■説明内容
 - (1)部活動地域展開の方向性及び教育委員会の取組
 - (2)質疑応答
- ■その他

取材をご希望の場合は、当日 | 2時までに教育委員会生徒指導課までご連絡 ください。

- ■部活動地域展開の主な方向性
 - 今和9年9月から学校部活動は休日の活動を行わず、平日のみ活動
 - 令和7年9月から段階的に学校部活動の休日活動を縮小
 - 休日の活動は地域クラブ活動に展開





【問い合わせ先】

教育委員会生徒指導課

担当 竹中・酒井 Tel: 093-582-2369

